
Mieleszyn, dnia 20 sierpnia 2024 r.  

IN.271.7.2024                                 

 

Wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

– odpowiedzi na pytania Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania nr IN.272.7.2024, którego przedmiotem jest „Odbiór odpadów 

komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy Gminy 

Mieleszyn w okresie od 01.10.2024 r. do 30.09.2025 r.” z dnia 13.08.2024 r. 

 

fW odpowiedzi na pytanie dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym 

postępowaniu, działając na podstawie w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia, co następuje:   

 

Pytanie  1. dot. rozdziału V ust. 4 pkt. 13 SWZ: 

„13) wykonawca jest zobowiązany dążyć do osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowania 
do ponownego użycia niektórych frakcji odpadów komunalnych zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 03 sierpnia 2021 w sprawie sposobu obliczania poziomów 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. poz. 1530), 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 
komunalnych. Wykonawca w okresie obowiązywania umowy jest zobowiązany dążyć do 
ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania do wysokości określonej w Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w sprawie ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz 
sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów” 

Wykonawca wnosi o zmianę tego postanowienia i nadanie mu następującego brzmienia: 

„13) zamawiający i wykonawca będą współpracować w celu osiągnięcia poziomu recyklingu  
i przygotowania do ponownego użycia niektórych frakcji odpadów komunalnych zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 03 sierpnia 2021 w sprawie sposobu 
obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 
(Dz. U. Poz. 1530), przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 
frakcji odpadów komunalnych. Zamawiający i wykonawca w okresie obowiązywania umowy 
będą współpracować w celu ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania do wysokości określonej w Ustawie z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399)" 

Obowiązek osiągnięcia określonego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych jest obowiązkiem spoczywającym przede wszystkim na gminie (art. 3b 



ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 399). Na gminie spoczywa także: 

1) obowiązek ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania (art. 3c ust. 1 wspomnianej ustawy), 

2) obowiązek nie przekraczania poziomu składowania (art. 3b ust. 2a wspomnianej ustawy), 

Gmina nie może więc umownie przerzucić obowiązków nałożonych na nią ustawą. 

Jednocześnie należy wskazać, że równoległe obowiązki nałożone są na podmiot odbierający 
odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości (art. 9g wspomnianej 
ustawy). Uchybienie temu obowiązkowi stanowi delikt administracyjny i skutkuje nałożeniem 
kary administracyjnej (art. 9x ust. 2 ustawy). Skoro wiec istnieje obowiązek o charakterze 
administracyjno-prawnym to nie należy do niego stosować narzędzi o charakterze 
cywilnoprawnym. Wykonawca może natomiast złożyć stosowną deklaracje współpracy w celu 
wypełnienia obowiązków nałożonych ustawą na obie strony umowy (zamawiającego  
i wykonawcę). W takim też zakresie wymagana jest korekta postanowień SWZ wnioskowana 
przez wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza zmianę zapisu w rozdziale V ust. 4 pkt. 13 SWZ na następujący zapis: 

„13) zamawiający i wykonawca będą współpracować w celu osiągnięcia poziomu recyklingu  
i przygotowania do ponownego użycia niektórych frakcji odpadów komunalnych zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 03 sierpnia 2021 w sprawie sposobu 
obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 
(Dz. U. Poz. 1530), przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 
frakcji odpadów komunalnych. Zamawiający i wykonawca w okresie obowiązywania umowy 
będą współpracować w celu ograniczenia odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania do wysokości określonej w Ustawie z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399)". 

Pytanie 2. dot. rozdziału XVII ust. 1 lit. b 

„Zamawiający dokona oceny ofert w kryterium „Kryterium środowiskowe” na podstawie 
poziomu europejskiego standardu emisji spalin, jaki spełniają wszystkie pojazdy biorące udział 
w realizacji zamówienia, przyznając punkty w następujący sposób: 

a) Wykonawca, który skieruje do realizacji zamówienia dwa lub więcej pojazdów ciężarowych 
przystosowanych do odbioru odpadów komunalnych spełniających normę emisji spalin 
minimum EURO 6 – 40 pkt, 

b) Wykonawca, który skieruje do realizacji zamówienia jeden pojazd ciężarowy przystosowany 
do odbioru odpadów komunalnych spełniający normę emisji spalin minimum EURO 6 – 20 pkt, 



c) Wykonawca, który nie skieruje do realizacji zamówienia żadnego pojazdu ciężarowego 
przystosowanego do odbioru odpadów komunalnych spełniającego normę emisji spalin 
minimum EURO 6 – 0 pkt.” 

Wykonawca wnosi o zdefiniowanie pojęcia „pojazd ciężarowy przystosowany do odbioru 
odpadów komunalnych”. 

Wnioskodawca wskazuję, że Zamawiający powinien także dodać w umowie karę umową za 
niewywiązywanie się z powyższej deklaracji i kierowania do rzeczywistej realizacji zamówienia 
innych pojazdów niż wskazane w ofercie np. niespełniających zadeklarowanego poziomu emisji 
spalin. 

Wnioskodawca wnosi także o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie wymagał, aby 
zadeklarowane pojazdy z normą emisji spalin EURO 6 były kierowane do wykonania 
zamówienia w pierwszej kolejności, tj. przed innymi pojazdami, przy pomocy których 
wykonawca będzie wykonywał umowę. Jeżeli tak, to wykonawca wnosi o wskazanie 
stosowanego obowiązku w umowie oraz skorelowanie kary umownej z jego naruszeniem. 

Odpowiedź: 

Samochodem ciężarowym jest pojazd o masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony lub 
samochód o masie całkowitej poniżej 3,5 tony, ale spełniający dodatkowe wymogi, m.in: 

• pojazdy samochodowe mające jeden rząd siedzeń, który oddzielony jest od części 
przeznaczonej do przewozu ładunków ścianą lub trwałą przegrodą, typu 
wielozadaniowy, van 

• pojazdy samochodowe, które mają otwartą część przeznaczoną do przewozu ładunków, 

• pojazdy samochodowe, które posiadają kabinę kierowcy i nadwozie przeznaczone do 
przewozu ładunków jako konstrukcyjnie oddzielne elementy pojazdu. 

Zamawiający dodał w umowie karę umowną za niewywiązywanie się z deklaracji dotyczącej  
aspektu środowiskowego i kierowania do rzeczywistej realizacji zamówienia innych pojazdów 
niż wskazane w ofercie np. niespełniających zadeklarowanego poziomu emisji spalin. 

Zamawiający będzie wymagał, aby zadeklarowane pojazdy z normą emisji spalin EURO 6 były 
kierowane do wykonania zamówienia w pierwszej kolejności, tj. przed innymi pojazdami, przy 
pomocy których wykonawca będzie wykonywał umowę. Zamawiający dokonał stosownego 
zapisu  w umowie oraz dodał w niej karę umowną za niezastosowanie się do ww. zapisu. 

Pytanie 3. dot. § 7 ust. 2 tiret 3 i 4 projektu umowy 

„2. Wykonawcy za wykonaną usługę odbiór 1 Mg odpadów komunalnych, Zamawiający zapłaci 
wynagrodzenie: 

• komunalnych zmieszanych (niesegregowanych) z terenu Gminy Mieleszyn: 

a) Netto w wysokości: ……………….. zł/Mg, (słownie:……………………….……) 



b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……………….…..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………………...) 

• selektywnych z terenu Gminy Mieleszyn oraz punktu PSZOK: 

a) Netto w wysokości: ……………….. zł/Mg, (słownie:………………..……………) 

b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……….…………..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………….……...) 

• wielkogabarytowych z terenu Gminy Mieleszyn 

a) Netto w wysokości: ……………….. zł/Mg, (słownie:………………..……………) 

b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……….…………..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………….……...) 

• budowlanych i rozbiórkowych z terenu Gminy Mieleszyn 

a) Netto w wysokości: ……………….. zł/Mg, (słownie:………………..……………) 

b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……….…………..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………….……...)” 

Zamawiający zawarł w projekcie umowy postanowienie, że wynagrodzenie będzie 
przysługiwało Wykonawcy za odbiór odpadów wielkogabarytowych z terenu Gminy Mieleszyn. 
Jednocześnie w rozdziale V ust. 1) i 2) 

SWZ Zamawiający określił, że odbiór odpadów wielkogabarytowych obejmuje odbiór od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Mieleszyn oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów 
z PSZOK na zgłoszenie. 

W formularzu ofertowym wskazano natomiast, że cena dotyczy odbioru tej frakcji z terenu 
Gminy Mieleszyn oraz punktu PSZOK. 

Podobnie w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych – Zamawiający zawarł  
w projekcie umowy zapis stanowiący, że wynagrodzenie będzie przysługiwało Wykonawcy za 
odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych z terenu Gminy Mieleszyn. W formularzu 
ofertowym również wskazano, że cena dotyczy odbioru tej frakcji z terenu Gminy Mieleszyn. 
W SWZ natomiast Zamawiający określa, że odbiór obejmuje tylko i wyłącznie odbiór  
i zagospodarowanie odpadów z PSZOK na zgłoszenie. 

Wnioskodawca wnosi o ujednolicenie i doprecyzowanie powyższych rozbieżności pomiędzy 
projektem umowy, SWZ i formularzem ofertowym. 



Odpowiedź: 

Zamawiający ujednolicił i doprecyzował zapis w SWZ, formularzu ofertowym oraz projekcie 
umowy w następujący sposób: 

„2. Wykonawcy za wykonaną usługę odbiór 1 Mg odpadów komunalnych, Zamawiający zapłaci 
wynagrodzenie: 

• Za odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych od mieszkańców  
z terenu Gminy Mieleszyn: 

a) Netto w wysokości: ……………….. zł/Mg, (słownie:……………………….……) 

b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……………….…..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………………...) 

• Za odbiór odpadów selektywnych (metale, papier i tektura, szkło, bioodpady, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe) od mieszkańców z terenu Gminy Mieleszyn oraz 
punktu PSZOK: 

a) Netto w wysokości: …………….. zł/Mg, (słownie:………………..……………) 

b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……….…………..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………….……...) 

• Za odbiór odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców z terenu Gminy Mieleszyn  
i z PSZOK: 

a) Netto w wysokości: ……………….. zł/Mg, (słownie:………………..……………) 

b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……….…………..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………….……...) 

•Za odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych z PSZOK: 

a) Netto w wysokości: ……………….. zł/Mg, (słownie:………………..……………) 

b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……….…………..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………….……...) 

 

 



• Za odbiór i zagospodarowanie pozostałych odpadów selektywnych z PSZOK: 

a) Netto w wysokości: ……………….. zł/Mg, (słownie:………………..……………) 

b) Podatek Vat ….. % w wysokości …………… zł/Mg, (słownie:……….…………..) 

c) Brutto w wysokości: …………………….. zł/Mg, (słownie:……………….……...) 

 

Pytanie 4. dot. § 9 ust. 1 pkt. 1) lit. b projektu umowy 

„b) W przypadku naruszenia postanowień określonych w § 3 ust. 13 umowy Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto za 
dany miesiąc za każdy dzień braku ubezpieczenia OC.” 

Zamawiający przewiduje karę umowną za naruszenie postanowień określonych w § 3 ust. 13 
umowy pomimo tego, że takie postanowienie we wzorze umowy nie istnieje. Wnioskodawca 
wnosi o zmianę powyższego zapisu tak, aby był on zgodny z pozostałymi postanowieniami 
wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Dokonano zmiany  w projekcie umowy w § 9 ust. 1 pkt. 1 lit. b na następujący zapis: 

b) w przypadku braku aktualnej polisy obowiązkowego ubezpieczenia OC Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto 

za dany miesiąc za każdy dzień braku ubezpieczenia OC. 
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